
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева»

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

01-04-272 05.09.2024

Об организации участия педагогов и обучающихся МБОУ Подтесовская СОШ № 46 в 
сетевом образовательном проекте «Сетевые уроки Технопарка для обучающихся школ 
Енисейской Сибири»

В целях реализации дополнительной общеразвивающей программы «Проектно­
исследовательский мега-класс будущих педагогов: точные науки», получения практических 
навыков в области разработки и проведения сетевых уроков проектной и исследовательской 
направленности; использования оборудования центров “Точка Роста” по предметам 
естественнонаучного и информационно - технологического циклов; организации 
профориентационной деятельности обучающихся психолого-педагогических классов:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором работы психолого-педагогического класса в 2024-2025 учебном году в
МБОУ Подтесовская СОШ № 46 заместителя директора по УВР Кистанову Елену 
Владимировну.
2. Назначить педагогом-наставником, осуществляющим тьюторскую деятельность в 
психолого-педагогическом классе в 2024-2025 учебном году в МБОУ Подтесовская СОШ № 46 
учителя химии и биологии, руководителя структурного подразделения Центра «Точка роста» 
Лопатину Светлану Васильевну.
3. Утвердить список участников психолого-педагогического класса на 2024-2025 учебный 
год по дополнительной общеразвивающей программе «Проектно-исследовательский мега-класс 
будущих педагогов: точные науки» (Приложение 1)
4. Заместителю директора по УВР Кистановой Е.В.:

4.1. Организовать участие учащихся психолого-педагогического класса в сетевых 
уроках согласно Приложению 2.
4.2. Курировать работу педагога-наставника учащихся психолого-педагогического 
класса.
4.3. Оказывать методическое сопровождение при разработке и проведении уроков.
4.4. Подготовить и представить результаты профессиональных проб совместно с 

педагогом-наставником Лопатиной С.В. на научном мероприятии в КГПУ (возможно 
дистанционное выступление с докладом с публикацией или без публикации в сборнике 
молодежной конференции в мае 2025 или ноябре 2025)

5. Учителю химии и биологии Лопатиной С.В.:
5.1. Принимать участие в репетициях сетевых уроков и проведении уроков в качестве
тьюторов в классе.
5.2. Организовать участие учащихся психолого-педагогических классов в 
профессиональных пробах (проведение урока про-ек^оц;;:’;иди исследовательской 
направленности для учащихся своей школы.

М50у
Руководитель организации Директор школы

(должность)
яшв
З-.'^личная подйк<§).У’-<

В.К. Павина
(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлена:
ЧА


